
as 

man 

v\ 

_ 

5,* 

L 

nlŠ 
1. 

ìflç 

F/`
ı 

4 *' 
, , . . , ., . , , ”^“” Příkaznı smlouva O vykonu supervıze nad realızacı verejne zakazky 

„Zpracování odpadů vzniklých působením tornáda a následnou 
činností IZS v obcích Jihomoravského kraje" 

kterou, podle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský Zákonı'/<”) uzavírají: 

Název: Jihomoravský kraj 
Zastoupenýz Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem 
SídIOI Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 
Dıćz CZ70888337 
Bankovní spojení: 
Číxıø účtu; 
Kontaktní osoba: 

Telefon: 
E-mail: 

(dále jen „příkazce")

a 

Název/obchodní firma/jméno: GEOtest, a.s. 
Zastoupený: RNDr. Lubomír Klímek, MBA, člen představenstva 
sidıøz Šrnahøva 1244/112, 627 OO Brnø 
IČO: 46344942 
Dıčz CZ46344942 
Bankovní Spojení: 
Čisıø účtu: 
osoba je zapsaná V obchodním rejstříku vedeném u Krajského Soudu V Brně V odd. B, č. vl. 699 

Osoba vykonávající funkci
Manažera zakázky: 
Telefon: ˇ 

E-mail: 

Osoba vykonávající funkcí
Zástupce Manažera zakázky: 
Telefon: 
E-mail: 

(dále jen ,,superviZoı“') 

(příkazce a super\/ízor společně dále též jen „sm/uvnístrany")



I. 

Preambule a účel smlouvy 
Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami za stavu nebezpečí podle zákona č. 240/2000 Sb., 
o krizovém řízení a o změně někten'/ch zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který byl vyhlášen 
rozhodnutím hejtmana Jihomoravského kraje číslo 1/2021 ze dne 24.6.2021 pro níže uvedená 
území. 

Příkazce je zadavatelem veřejně zakázky „Zpracování odpadů vzniklých působením tornáda 
a následnou činností IZS V obcích Jihomoravského kraje", jejímž předmětem je fyzické zpracování 
odpadů vzniklých působením tornáda, které dne 24.6.2021 postihlo obce v území správních obvodů 
obecních úřadů obcí s rozšířenou působností Hodonín a Břeclav, a následnou činností složek 
Integrovaného záchranného systému (dále jen ,,lZS“) V tomto území (dále jen ,,zpracování odpadů"). 
Uvedená veřejná zakázka je realizována na základě třech samostatných smluv O dílo uzavřených se 
Zpracovateli odpadu (dále jen ,,zhotovitelé“ nebo jednotlivě ,,zhotovitel"), a to Zvlášť pro každou 
skladovou deponii, na které je odpad shromážděn, tj. pro skladovou deponii v k.ú. Moravská Nová 
Ves (část 1 veřejné zakázky), v k.ú. Mikulčice (část 2 veřejné zakázky) a v k.ú. Hodonín (Část 3 veřejné 
zakázky). 

Účelem této smlouvy je zajištění expertní podpory příkazci směřující k odpovědnému zpracování 
odpadů vzniklých působením tornáda a následnou činností složek IZS v postiženém území. Příkazce 
předpokládá, že supervizor bude svou činnost vykonávat vždy ve snaze o co nejefektivnější řešení Z 
hlediska potřeb a cílů příkazce, mimojiné prostřednictvím toho, že pro plněníveřejné zakázky využije 
osoby S odpovídajícím vzděláním, zkušenostmi a manažerskými dovednostmí. 
Předmět plnění této smlouvy je spolufinancován Z podpory Ministerstva životního prostředí 
prostřednictvím Státního fondu životního prostředí České republiky, Výzva „Ekologická likvidace 
mezídeponií" (dále též ,,dotace“). 

II. 

Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je závazek supervizora kzastupování příkazce při výkonu dohledu 
nad řádným prováděním činností zhotovitelů při fyzickém Zpracování odpadů Shromážděných 
na skladových deponiích uvedených v čl. V. odst. 3. této smlouvy (dálejen ,,superviZe”). Zpracováním 
odpadu je podle § 11 odst. 1 písm. g) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon 
O odpadech”) jeho využití nebo odstranění Zahrnujícíi úpravu před jeho využitím nebo odstraněním. 
Supervizor se při výkonu supervize zavazuje provést zejména dále uvedené úkony: 

a) Supervizor provede níže specifikovaný průbezný, fyzický, namátkový, administrativní 
a odborný dohled nad řádným prováděním zpracování odpadů v souladu s podmínkami 
smluv O dílo uzavřených mezi příkazcem a zhotoviteli; při tom je povinen kontrolovat 
kvalitu a soulad prováděných prací dle obsahu smluv o dílo se zhotoviteli a s právními 
předpisy (např. zákon O odpadech, zákon č.254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon Č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve Znění 
pozdějších předpisů, zákon Č. 334/1992 Sb., o ochraně Zemědělského půdního fondu, 
ve znění pozdějších předpisů). Supervizor bude provádět dohled nad minimalizaci dopadů 
zpracování odpadu na životní prostředí a okolí plnění díla. Zhotovitelé se ve smlouvě o dílo 
zavázali umožnit Supervizorovi kontrolu způsobu provádění díla, a to zejména formou 
předložení dokladů prokazujících způsob provádění díla na vyžádání supervizora a dále 
umožněním fyzické kontroly zpracování odpadu supervizorem jak V místě Skladové 
deponie, tak při jeho přepravě a předání do koncového zpracovatelského zařízení. 

b) Supervizorje povinen spolupracovat S určeným zástupcem příkazce, řídit se jeho pokyny, 
informovat jej o průběhu realizace díla a bezodkladně jej upozorňovat na případné 
mimořádné události.

2



Supervizor je povinen spolupracovat S příkazcem při zjistování způsobilosti a kapacitní 
dostatečností zařízení ke Zpracování odpadů, na kterých mají být zpracovány odpady 
a které nejsou uvedeny ve smlouvách o dílo se zhotoviteli. 
Supervizor každých 14 dnů po zahájení realizace zpracování odpadů svolá kontrolní den 
vmístě skladových deponii (pro každou deponii zvlášť) za účasti Zástupce příkazce 
a zástupce zhotovitele. Na jednání bude příkazce seznámen s postupem prací: s výkazem 
prováděných činností, S plánem činnosti na dalších 14 dnů a dalšími potřebnými 
informacemi. Supervizor je oprávněn udělit zhotoviteli pokyny pro provádění díla. 
Zjednání vyhotoví Supervizor protokol, kten? do dvou pracovních dnů zašle příkazci 
a zhotoviteli. 

Supervizor bude provádět kontrolu provedení nutných zkoušek a vypracování dokladů ke 
zpracování odpadů (protokol o odběru vzorku, výsledky zkoušek, zpracování základního 
popisu odpadu pro Skládkování a zpracování základního popisu odpadu pro \ıyužitı' 
Zasypáváním, apod.) před předáním odpadů do zařízení ke zpracování odpadů. 
Supervizor zajistí fyzickou kontrolu dodržování technologie zpracování odpadů, resp. 
úpravy odpadů v místě skladových deponii, namátkovou fyzickou kontrolu kvality 
a množství odpadu při nakládce včetně dokladů doložených k přepravě odpadu (základní 
popis odpadu, doklady O kvalitě odpadu a jeho původu) a fyzickou namátkovou kontrolu 
přepravy odpadu k dalšímu zpracování a jeho předání do koncového zpracovatelského 
zařízení. Fyzickou kontrolu dle tohoto odstavce je Supervizor povinen zajistit ve vztahu 
ke každé smlouvě O dílo nejméně dvakrát týdně. 
Supervizor zajistí průbeznou kontrolu a potvrzování přehledů O hmotnosti, způsobu 
dopravy a druhu zpracovaných odpadů zejména v místě deponiía v koncových zařízeních 
na zpracování odpadu, a kontrolu dokladů pro fakturaci. K přehledům předkládaným 
kfakturaci zhotovitelem je Supervizor povinen se vyjádřit, tj. potvrdit je podpisem 
či odmítnout, a to nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jejich obdržení. Supervizor 
bere na vědomí, že pokud neodsouhlasí předložený přehled ani k němu neuplatní námitky 
ani do 5 pracovních dnů od dne jeho obdržení, má se za to, že s předloženým přehledem 
souhlasí. 

Supervizor bude předávat příkazci průběžné informace O provádění děl zhotoviteli a jejich 
poddodavateli (včetně jejich identifikace), zejména O provádění prací na skladových 
deponiích, o přerušení, zahájení či ukončení činností, O dalších významných událostech 
(vznik náhodných odpadů, havárie, kontroly apod.). Zhotovitelé se ve smlouvě o dílo 
zavázali kdykoli vprůběhu provádění díla na žádost supervizora předložit kompletní 
Seznam částí díla prováděných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace těchto 
poddodavatelů. Vpřípadě, že zhotovitel zjistí výskyt nahodilého odpadu na skladové 
deponii, je podle smlouvy O dílo povinen tento odpad na skladové deponii separovat 
a sdělit supervizorovi množství a druh nahodilého odpadu. 
Pokud super\/izor zjistí nesoulad prováděných prací v rámci realizace díla s požadavky 
právních předpisů, S ujednáním smluv, či s pokyny příkazce nebo supervizora, Supervizor 
upozorní na tuto Skutečnost zhotovitele a dohodne s ním opatření ke zjednání nápravy. V případě, že by pokračování prací po uvedeném zjištění vedlo k negativním důsledkům, 
pozastaví Supen/izor jejich provádění do doby přijetí opatření ke zjednání nápravy. 
Supervizor pozastaví práce na konkrétní deponii v případě, že skutečně zpracované 
množství určitého druhu odpadu na této deponii dosáhne 100 % zhotovitelem 
odhadnutého množství daného druhu odpadu, které je uvedeno ve Smlouvě o dílo, 
azhotovitel tak neučiní sám. Supervizor dále pozastaví práce na konkrétní deponii 
iv případě, že skutečně zpracované celkové množství odpadu na této deponii dosáhne 
100 % objednatelem odhadnutého množství, které je uvedeno ve smlouvě o dílo 
a Zhotovitel tak neučiní sám. O uvedených skutečnostech stejně jako o mimořádných 
událostech s dopady na řádné provádění prací Supervizor bezodkladně informuje

3



3.

2

4

5

7

1

3

6 

zástupce příkazce a dohodne S ním způsob jejich řešení. Nepozastavení prací V případě, 
že skutečně zpracované množství určitého druhu odpadu na této deponii dosáhne 100 % 
zhotovitelem odhadnutého množství daného druhu odpadu, kteréje uvedeno ve smlouvě 
o dílo, a zhotovitel tak neučiní sám nebo V případě, že skutečně zpracované celkové 
množství odpadu na této deponii dosáhne 100 % objednatelem odhadnutěho množství, 
které je uvedeno ve smlouvě O dílo a zhotovitel tak neučiní sám, se považuje za podstatné 
porušení povinností supenıizora vyplývajících Z této smlouvy. 

j) V případě zjištění zásadních nedostatků v provádění díla, či v případě mimořádných 
událostí S dopady na řádné provádění prací může Supervizor svolat mimořádnou schůzku 
na místě se Zhotovitelem a zástupcem příkazce za účelem dohody na přijetí opatření ke 
zjednání nápravy. 

k) Supervizor zajistí vyhotovení a podpis protokolů Z případných mimořádných schůzek a ze 
závěrečného předání díla a dále protokoly O předání a převzetí ploch. Protokoly budou 
vyhotoveny ve třech stejnopisech, Z nichž jeden bude předán zástupci příkazce, jeden 
zhotoviteli a zbývající si ponechá Supervizor. 

I) Supervizor povede realizační deník, do kterého bude k příslušnému datu zaznamenávat 
fyzickou přítomnost V místě skladových deponii odpadů, provedeni kontrolních dnů či 

mimořádných schůzek. Dále Supervizor povede záznamy o rozsahu provedených prací, 
Záznamy O provedených kontrolách, mimořádných událostech a předání dokončených 
ploch podle dnů. supervìzorje povinen předat příkazci originál realizačního deníku ke dni 
ukončení plnění předmětu smlouvy dle čl. V. odst. 2. této smlouvy. 

m) Supervizor bude prübezně pořizovat fotografie dostatečně dokumentující stav 
prováděných prací V rámci zpracování odpadů. 

Předmětem této smlouvy je dále závazek super\/izora k vypracování souhrnné zprávy o zpracování 
odpadů pro každou skladovou deponii uvedenou v článku V. této Smlouvy a k poskytnutí součinnosti 
S příkazci při přípravě podkladů pro Státní fond životního prostředí České republiky a podkladů pro 
vyúčtování dotace, ze které bude zpracování odpadu hrazeno. 

III. 

Povinnosti supervizora 

Supervizor se uzavřením této smlouvy zavazuje zařídit záležitosti příkazce spočívající ve výkonu 
činností uvedených V článku II. této smlouvy. 

Supervizor při plněnítéto smlouvy bude postupovat v úzké součinnosti s příkazcem a řídit se pokyny 
příkazce. 

Supervizorje povinen plnit příkaz poctivě a pečlivě podle svých schopností, pricemž použije každého 
prostředku, který vyžaduje povaha obstarávané záležitostí, jakož i takového, který se shoduje s vůlí 
příkazce. Od příkazcových pokynů se supen/izor může odchýlit, pokud to je nezbytné V zájmu 
příkazce a pokud nemuze včas obdržetjeho souhlas. 
Supervizorje kdykoliv V průběhu kontroly realizace zpracování odpadů povinen upozornit příkazce 
na nevhodnost jeho pokynů a postupů, případně na zjevný rozpor úkonů příkazce se Smlouvami o 
dílo nebo jinými souvisejícími dokumenty či právním předpisem. 
Pokud Supervizor některý z úkonů kvykonání činností dle této smlouvy neprovede nebo nezajistí, 
a to ani po upozornění příkazce a ve stanovené náhradní lhůtě, bude toto opomenutí považováno 
za podstatné porušení smlouvy za strany Supen/izora. 

Supervizor se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, O kterých se dozví v souvislosti 
S plněním smlouvy, a to i po ukončení plnění dle této smlouvy. 
Supervizor není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příkazce nechat se při výkonu 
činností dle této Smlouvy zastupovat třetí osobou. Za třetí osobu nejsou považováni poverení

4



zaměstnanci supervizora a osoby zastávajícífunkce Manažera zakázky a Zástupce Manažera zakázky 
uvedené v úvodu této smlouvy. 
Supervizor se zavazuje poskytnout subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu zákona 
Č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
ofinanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a to formou kontroly podle zákona 
Č. 255/2012 Sb., O kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů nezbytné doklady 
a informace týkající se jeho činností souvisejících sposkytovaným plněním dle této smlouvy. 
Sohledem na spolufinancování předmětu této smlouvy Zdotace se Supervizor dále zavazuje 
umožnit kontrolu plnění této smlouvy, včetně kontroly souvisejících dokumentů, a pořízení 
fotodokumentace ze strany Státního fondu životního prostředí ČR, České inspekce životního 
prostředí, jiného příslušného kontrolního orgánu nebo osoby pověřené Ministerstvem životního 
prostředí. 

S 
_ _ ˇ, , ..„ „ , ._ ..„. upervızor se zavazuje uzavrıt v postavenı pojısteneho pojistnou smlouvu S pojıstovnou na pojištění 

odpovědnosti za škody způsobené při výkonu své činnosti dle této smlouvy S jednorázovým 
pojistným plněním ve výši alespoň 1 OOO 000,- Kč za jednu pojistnou událost. Supervizor se zavazuje 
udržovat uvedené pojištění v platnosti po celou dobu trvání této smlouvy, jakož i po celou dobu 
trvání závazků Z této smlouvy vyplývajících. Náklady na pojištění nese super\/izor a jsou zahrnuty ve 
sjednané odměně dle této smlouvy. 
Supervizor je povinen prokázat existenci výše uvedeného pojištění příkazci nejpozději do 3 
pracovních dnů od výzvy příkazce, přičemž příkazce je oprávněn učinit tuto výzvu kdykoliv v průběhu 
plnění této smlouvy. Skutečnost, že supenıizor řádně a včas neuzavře nebo neprodlouží pojistnou 
smlouvu nebo řádně a včas příkazci nepředloží doklad O jejím uzavření, jak je požadováno touto 
smlouvou, bude považována za podstatné porušení smlouvy na straně supervizora. Supervizor se 
zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s plněním předmětu této smlouvy u pojišťovny 
bez zbytečného odkladu. 

Supenıizor je povinen po celou dobu trvání Smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal při 
podání nabídky na veřejnou zakázku před uzavřením této Smlouvy. Supervizor se zavazuje, že výkon 
funkcí Manažer zakázky a Zástupce manažera zakázky budou vykonávat fyzické osoby, které jsou 
uvedeny v úvodu této smlouvy, nedojde-li ke změně těchto osob podle pravidel uvedených níže. 
Supervizor se zavazuje, že tyto osoby budou po celou dobu trvání závazků Z této smlouvy splňovat 
příslušné kvalifikační předpoklady. Smluvní strany se tak dohodly na minimálních požadavcích na 
kvalifikaci osob na uvedených pozicích a změna těchto osobje možná pouze za současného splnění 
následujících podmínek: 

- Supervizor příkazci předloží písemnou žádost o provedení změny osoby na pozici 
Manažer zakázky nebo Zástupce manažera zakázky; s touto žádostí Supervizor předloží 
rovnez doklady prokazující, že nová osoba splňuje kvalifikační předpoklady požadované 
příkazcem a 

- příkazce si vyhrazuje právo schválit každou novou osobu na uvedených pozicích, bez 
předchozího souhlasu příkazce není změna V těchto osobách možná, příkazce však není 
oprávněn souhlas bez objektivních důvodů odmítnout; příkazce se k písemné žádosti 
vyjádří nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejího doručení; nevyjádří-li se v této 
lhůtě, má se za to, že se změnou v osobě souhlasí. 

Smluvní strany se zavazuji postupovat obdobně též při změně poddodavatele, kterým Supervizor 
prokazoval splnění kvalifikace před uzavřením této smlouvy. 

Smluvní strany se dohodly, že pro provedení změny v osobách na uvedených pozicích v souladu 
s tímto odstavcem nevyžadují uzavření dodatku k této Smlouvě. 

Supervizor se zavazuje, že se na supervízi nad zpracováním odpadů dle této smlouvy nebude podílet 
Zhotovitel nebo poddodavatel zhotovitele kterékoliv části veřejné zakázky „Zpracování odpadů 
vzniklých působením tornáda a následnou činnosti IZS v obcích Jihomoravského kraje" ani osoba, 
která S tímto zhotovitelem nebo jeho poddodavatelem tvoří podnikatelské seskupení ve smyslu

5



zákona Č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
ve znění pozdějších předpisů. 

Porušení povinnosti Supervizora dle odstavce 7., 8., 11. a 12. tohoto článku smlouvy se považuje 
za podstatně porušení povinností Supervizora vyplývajících Z této smlouvy. 

IV. 

Povinnosti příkazce 

Příkazce se zavazuje za realizaci předmětu této smlouvy Zaplatit supervizorovi odměnu sjednanou 
v této smlouvě. 

Příkazce se zavazuje poskytovat supervizorovi všechny potřebné informace, údaje a věci, jež jsou 
potřebné k obstarání záležitosti. 

Příkazce se zavazuje nejpozději při zahájení plnění předmětu této smlouvy předat supervizorovi 
jednu kopii smluv O dílo se zhotoviteli. 

Příkazce se zavazuje bezodkladně po uzavření této smlouvy vystavit supervizorovi písemnou plnou 
moc prokazující oprávnění Supervizora k činění právních jednání dle této smlouvy za příkazce. 
Plná moc dle předchozího odstavce bude Zejména obsahovat následující ustanovení: 

a) příkazce zmocňuje Supervizora, aby jednal při zajišťování činností V rozsahu článku II. 

této Smlouvy jako jeho zástupce; 

b) zmocnění zaniká splněním předmětu Smlouvy; 

c) Supervizor není bez výslovného souhlasu příkazce oprávněn udělit plnou moc jiné 
osobě, aby za něho činila úkony při zařizování záležitostí dle této smlouvy, Svýjimkou 
zaměstnanců Supervizora. 

Příkazce se zavazuje zajistit supervizorovi a jeho poddodavatelům přístup na skladové deponie 
za účelem plnění této smlouvy. 

V. 
Doba plnění a místo plnění 

Zahá'ení plnění předmětu smlouvy: 

Supervizor zahájí plnění (výkon supervize) Současně S protokolárním předáním skladových deponií 
zhotovitelům. K těmto předáním bude Supervizor příkazcem přizván. 

Ukončení plnění předmětu smlouvy: 

Výkon supervize bude supervízorem ve vztahu ke každé skladové deponii ukončen vokamžiku 
provedení díla zhotovitelem, tj. dnem protokolárního předání dokončeného díla mezi zhotovitelem 
a příkazcem (včetně vyklizení Skladové deponie); lhůta pro provedení díla byla příkazcem 
vjednotlivých smlouvách o dílo se zhotoviteli stanovena takto: 

O pro lokalitu Moravská Nová Ves - nejpozději do 30.4.2022 
o pro lokalitu Mikulčice - nejpozději do 31.1.2022 
o pro lokalitu Hodonín - nejpozději do 28.2.2022. 

Termín plnění pro zpracování souhrnně Zprávy O zpracování odpadu pro každou ze skladových 
deponiíje stanoven na 30 dnů od provedení díla zhotovitelem na dané Skladové deponii. 
Doba pro poskytování součinnosti příkazci při přípravě podkladů pro Státní fond životního prostředí 
České republiky a podkladů pro vyúčtování dotace, ze které bude Zpracování odpadu hrazeno, je 
stanovena na 30 dnů od provedení díla zhotovitelem na poslední Skladové deponíi.

6



3. Místem výkonu Supervize nad prováděním zpracování odpadů isou: 
a) skladové deponie umístěné v lokalitách určených následujícími souřadnicemi (podrobně bude 

vymezeno při předání příslušné skladové deponie): 
- lokalita Moravská Nová Ves › 48.79541OON, 16.9950303E, Odhadované celkové 

množství odpadu: 130 OOO t 

› lokalita Mikulčice - 48.8214122N, 17.0467003E, Odhadované celkové množství odpadu: 
35 OOO t 

- lokalita Hodonín -48.8479656N, 17.1087236E, Odhadované celkové množství odpadu: 
45 OOO t 

b) koncová zařízení pro zpracování odpadu, jejichž Seznam je uveden vjednotlivých smlouvách O 
dílo se zhotoviteli, nebo na dalsich místech zpracování odpadu, která budou dohodnuta mezi 
příkazcem a zhotoviteli. 

VI. 

Odměna 
1. Odměna za výkon jednotlivých činností dle článku ll. odst. 1. až 3. této smlouvy super\/izorem je 

uvedena v příloze č. 1 této smlouvy - Odměna Supervizora. Nabídková cena uvedená v této příloze 
je stanovena pouze pro účely hodnocení nabídek před uzavřením této smlouvy. Supervizor bude 
účtovat odměnu pouze dle skutečně splněného množství jednotek. Bude~li skutečná doba výkonu 
Supervize ve vztahu k některé Smlouvě o dílo kratší než předpokládaná doba uvedená V příloze Č. 1 
této smlouvy, není Supervizor oprávněn domáhat se jakékoliv finanční kompenzace za zkrácení doby 
plnění oproti původně předpokládané. 

Z. Jednotkové ceny bez DPH uvedené V příloze Č. 1 této smlouvyjsou stanovenyjako pevné a nejvýše 
přípustné a lze je změnit pouze na základě dohody smluvních stran v podobě písemného dodatku 
k této smlouvě. Tyto jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady Supervizora na poskytnutí tohoto 
plnění a přiměřený zisk. 

3. Kfakturované částce bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty vprocentní Sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. 

4. V případě, že bude Supervize ve vztahu k některé Smlouvě o dílo Supervizorem vykonávána pouze 
po část kalendářního měsíce a po zbytek kalendářního měsíce nebude prováděna vůbec (ať už 
Z důvodů na straně příkazce, zhotovitele, super\/izora či Z důvodu vyšší moci), má Supervizor za tento 
kalendářní měsíc nárok pouze na poměrnou část sjednané odměny za dobu, kdy byl výkon Supervize 
dle této smlouvy prováděn. 

5. V případě, že v příslušném kalendářním měsíci nebude Supervize ve vztahu k některé smlouvě o dílo 
Supervizorem vykonávána vůbec (ať už Z důvodů na straně příkazce, zhotovitele, Supervizora či 

Z důvodu vyšší moci), nemá Supervizor za tento měsíc právo na sjednanou odměnu. 

VII. 

Platební podmínky 
1. Odměna za výkon Supervize bude hrazena vždy za jeden kalendářní měsíc realizované Supervize dle 

přílohy Č. 1 této smlouvy. Odměna za vypracování souhrnné zprávy O zpracováníodpadu pro každou 
ze skladových deponií a součinnost S příkazcem při přípravě podkladů pro Státní fond životního 
prostředí České republiky a podkladů pro vyúčtování dotace, ze které bude Zpracování odpadu 
hrazeno, bude odměna uhrazena po protokolárním předání všech těchto Souhrnných zpráv příkazci 
a Zároveň po řádném poskytnutíveškeré nezbytné součinnosti příkazci.

7



Všechny platby budou prováděny bezhotovostně V korunách českých. Zálohové platby příkazce 
neposkytuje. 

Podkladem pro úhradu měsíční odměny za výkon supervize je daňový doklad (faktura), kterou 
supervizor vystaví a doručí příkazci do 15 dnů po skončení kalendářního měsíce, vněmž byla 
supervize vykonávána. Supervizor vystavuje vždy jednu fakturu, která obsahuje všechna plnění 
(plněníve všech lokalitách, ve kterých probíhalo) za daný měsíc. Podkladem pro úhradu odměny za 
vypracování souhrnné zprávy O zpracování odpadu pro každou ze skladových deponií a součinnost 
s příkazcem při přípravě podkladů pro Státní fond životního prostředí České republiky a podkladů 
pro vyúčtování dotace, ze které bude zpracování odpadu hrazeno, je daňový doklad (faktura), 
kterou supervizor vystaví a doručí příkazci do 15 dnů ode uskutečnění zdanitelného plnění. Faktury 
supervizor doručí příkazci v elektronické podobě do datové schránky (ID: ›‹2pbqzq) nebo e-mailem 
na adresu: posta@kr-jihomoravsky.cz. 

Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení příkazci výše uvedeným způsobem. 
Faktura musí obsahovat informace O tom, veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu 
stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále 
název a registrační číslo projektu, které budou supen/izorovi sděleny příkazcem bez zbytečného 
odkladu po zahájení plnění. 

Peněžitý závazek (dluh) příkazce se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána Z 
bankovního účtu příkazce. 

V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, není příkazce povinen 
takovou fakturu hradit. Příkazce je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
Supervizorovi k provedení opravy. Ve vrácené faktuře příkazce vyznačí důvod vrácení. Oprávněným 
vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Supervizor provede opravu vystavením 
nové faktury. Opravená nebo přepracované faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti v délce 
30 dnů ode dne doručení nové faktury příkazci. V případě vrácení faktury v souladu S oprávněním 
příkazce podle tohoto odstavce není příkazce v prodlení. 

Supervizor prohlašuje, že: 
- nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
- mu nejsou známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže DPH 
zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 

- nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 
Supervizorje povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem řádně vystavených a 
doručených faktur za plnění poskytnuta k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnü 
od obdržení platby ze strany příkazce za konkrétní plnění. Supervizor se zavazuje přenést totožnou 
povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a Zavázat své poddodavatele k plnění a šíření 
této povinnosti též do nizsích úrovní dodavatelského řetězce. 

VIII. 

Sankce 
Bude-li příkazce v prodlení S úhradou řádně vystavené faktury, je supervizor oprávněn účtovat 
příkazci zákonný úrok Z prodlení a příkazce je povinen takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit. 
Supervizor odpovídá za řádné plnění svých povinností stanovených touto smlouvou. V případě 
porušení povinností Supervizora stanovených touto smlouvou, je příkazce oprávněn požadovat na 
Supervizorovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 000,- Kč za každý zjištěný případ takového porušení 
povinností a supervizor se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu příkazci zaplatit. 
Pokud supervizor poruší svou povinnost dle čl. ll. odst. 2. písm. f) smlouvy, je příkazce oprávněn 
požadovat na supen/izorovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každou jednotlivou

8



smlouvu O dílo a za každý kalendářní týden, ve kterém došlo k porušení povinnosti (tj. Supervizor 
neprovedl fyzickou kontrolu plnění této Smlouvy O dílo alespoň dvakrát vdaném kalendářním 
týdnu), a Supervizor se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu příkazcl zaplatit. 
Pokud supenıizor poruší svou povinnost dle čl. II. odst. 2. písm. g) smlouvy, tedy neodsouhlasí 
předložený přehled ani k němu neuplatní námitky ani do 5 pracovních dnů od dne jeho obdržení, je 
příkazce oprávněn požadovat na Supervizorovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000; Kč za každé 
jednotlivé porušení, a super\/izor se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu příkazcl zaplatit. 
Pokud Supervizor poruší svou povinnost dle Čl. II. odst. 2. písm. Í) smlouvy spočívající V pozastavení 
prací v případě, že skutečně zpracované množství určitého druhu odpadu na této deponii dosáhne 
100 % zhotovitelem odhadnutého množství daného druhu odpadu, které je uvedeno ve smlouvě 
odílo, a zhotovitel tak neučíní sám nebo v případě, že skutečně zpracované celkové množství 
odpadu na této deponii dosáhne 100 % objednatelem odhadnutého množství, které je uvedeno 
ve smlouvě O dílo a zhotovitel tak neučiní Sám, je příkazce oprávněn požadovat na Supervizorovi 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každý den prodlení s pozastavením prací a Supervizor 
se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu příkazci zaplatit. 
Pokud Supervizor poruší svou povinnost dle Čl. III. odst. 7, 8, 11 nebo 12 smlouvy, je příkazce 
oprávněn požadovat na Supervizorovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000,- Kč za každé 
jednotlivé porušení, a Supervizor se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu příkazcl zaplatit. 
Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně, a to v částce přesahující 
smluvní pokutu. 

Smluvní pokuty, úroky Z prodlení a náhrady škody jsou splatné do 15 dnů ode dne, kdy povinná 
Strana obdrží písemnou výzvu oprávněné strany kjejích zaplacení. Sankce, případně náhrada škody, 
musí být ve výzvě vyčíslena v požadované výši včetně uvedení důvodu, pro který je požadována, a 
popisu skutečností, ve kterých je Spatřováno porušení sankcionovaných povinností ze strany 
povinné strany. Příkazce je oprávněn smluvní pokuty započíst s jakoukoli pohledávkou supervizora 
vůči příkazci podle této smlouvy. 

V případě porušení povinností supervizorem je super\/izor povinen na své náklady zajistit provedení 
nápravných opatření, pokud je jejich provedení možné a povede ke splnění předmětu a naplnění 
účelu této smlouvy. 

IX. 

Ukončení smluvního vztahu 
Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením některé 
ze smluvních stran Z důvodů předpokládaných touto Smlouvou nebo ze zákonných důvodů. 
Od této sm|ou\/y lze odstoupit v případě podstatného porušení povinnostíjednou smluvní stranou, 
jestliže je toto porušení povinnosti označeno za podstatné touto smlouvou nebo zákonem. 
Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení O odstoupení druhé smluvní straně. 
Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních úroků zprodlení, 
smluvních pokut, náhrady škody a ustanovení týkající se těch práv a povinností, Z jejichž povahy 
vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 
V případě podstatného porušení smlouvy jednou Ze stran může druhá strana odstoupit od Smlouvy 
do 14 dnů ode dne, kdy se O porušení smlouvy dozvěděla, nejpozději však do 1 měsíce ode dne, kdy 
k porušení smlouvy došlo. 

Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují prodlení s plněním závazku 
vyplývajícího ze smlouvy po dobu delší než 30 dnů. 
Příkazce je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co zjistí, že 
smlouva neměla být uzavřena, neboť supervizorjakožto vybraný dodavatel před Zadáním veřejné

9



Zakázky předložil údaje nebo dokumenty, které neodpovidaly skutečnosti a měly nebo mohly mit 
vliv na výběr dodavatele. 

Příkazceje dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že bylo zahájeno insolvenční řízeníve věci 
supervizora jako dlužníka a insolvenční návrh nebyl v zákonné lhůtě soudem Odmítnut pro Zjevnou 
bezdůvodrıost. 

X. 
Závěrečná ujednání 

Veškerá práva a povinností vyplývající Z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky. Práva a 
povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řidívzejména příslušnými ustanoveními 
občanského Zákoníku. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že nebudou-li sporné otázky vyplývající ze Smlouvy odstraněny 
dohodou smluvních stran, je k projednání sporů příslušný obecný místně a věcně příslušný 
soud příkazce. 

Smluvní strany prohlašují,že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným a že 
smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. Supervizor prohlašuje, že se 
seznámil Spředmětem této smlouvy a že plnění může být dokončeno způsobem a vtermínech 
stanovených touto smlouvou. 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu S právním stavem 
platným a účinným v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny údajů 
uvedených v Záhlavítéto smlouvy neprodleně písemně oznámí druhé smluvní straně a pro provedení 
těchto změn nebude uzavírán samostatný dodatek Smlouvy. Smluvní Strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
Není›li v této Smlouvě uvedenojinak, je k právním jednáním podle této smlouvy za příkazce oprávněn 
vedoucí odboru životního prostředí Krajského úřadu Jihomoravského kraje a vjeho nepřítomnosti 
jeho Zástupce, případně jimi pověřenýjiný pracovník odboru životního prostředí. Toto ustanovení se 
nevztahuje na podpis dodatků k této smlouvě, odstoupení a dohodu O ukončení závazkového vztahu 
založeného touto smlouvou. 

Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musi být podepsána osobami oprávněnými 
Za smluvní Stranyjednat a podepisovat nebo osobami jimi Zmocněnými. Změny smlouvy se 
Sjednávají jako dodatek ke smlouvě S číselným označením pořadovým číslem příslušné změny 
smlouvy. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na Změnu smlouvy formou písemného dodatku 
ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do deseti pracovních 
dnů ode dne doručení návrhu dodatku ke smlouvě. 
Je-li nebo stane-li se některé ustanovenítéto Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovenítéto Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě Zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného či 

neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava Obecně závazných právních předpisů České 
republiky. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. Příkazce obdrží 
jedno vyhotovení a supervizorjedno vyhotovení. 

Práva a povinnosti vyplývající Z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany. 

Supervizor prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a Základní 
lidská práva. 

V případě plurality osob na straně supervizora se tyto osoby zavazují, že budou vůči přikazci a třetím 
osobám Z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých V souvislosti S plněním předmětu této Smlouvy

10



zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této Smlouvy, i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících Z této smlouvy. 

Supervizor bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 
zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů (zákon O 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění V registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a O registru smluv (zákon O 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon O registru smluv“). Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění Smlouvy včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí příkazce, který 
současně zajistí, aby informace O uveřejnění této smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně. 

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru přikazce supervizorvýslovně prohlašuje, že souhlasí se 
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
Z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona o registru smluv a ZZVZ). Supervizor dále výslovně 
prohlašuje, že žádná část této smlouvy neobsahuje jeho obchodní tajemství. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; v případě, že je 
smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té 
smluvní strany, která ji podepíše později. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona o registru smluv. 

Plnění předmětu této smlouvy před účinnostítéto smlouvy se považuje za plnění podle této sm|ou\ıy 
a práva a povinnosti Z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a tuto smlouvu uzavírají 
svobodně a vážně, nikoliv V tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany shodně 
prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že souhlasí sjejím obsahem. Na důkaz toho 
stvrzují svým podpisem tuto smlouvu oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

Nedílnou součástí této smlouvyje příloha č. 1 -Odměna supervizora. 

V Brně dne V Brně dne 30. 7. 2021

aj 

zastoupený 
Mgr. Janem Gro ıchem, hejtmanem R Dr. Lubomírem Klímkem, MBA 

členem představenstva 

' %ı“è'flš'ı“žL -,-`._;f‹`-ˇřif›f;`;-..ęˇL. _ 

1g1jzg;;;§§`zÍ;,;mý3É íwevazteffišž, a.s. 
Brno Šnıahøvz 12441112. 827 DD Ema 60182 

_7_ Dıc CZ48344942 ®

11



Veřejná Zakázka: Supervizor při zpracování odpadů vzniklých působením tornáda 
a následnou činnosti IZS V obcích Jihomoravského kraje 

Odměna Su pervizora 
Nabídková cena uvedená V této příloze je stanovena pouze pro účely hodnocení nabídek před Zadáním této veřejné Zakázky. Sııpervizur bude 

účtovat odměnu pouze dle skutečně splněnéha množství jednotek. 

Část plnění: Jednotka: 
Předpokládaný Cena za jednotku 
počet jednotek: (v Kč bez DPH) 

CETIHTH 
předpokládaný 
počet jednotek 
łnnllă-F 7 7 BJILIJ 

dohled nad fyzickým provedením Zpracování odpadů vzniklých 
působením tornáda a následnou činností složek IZS V obcích 
Jihomoravského kraje V souladu se zákonem O odpadech - 

skladová deponie Moravská Nová Ves 

měsíc 10 55 000, 00 550 000,00 

dohled nad fyzickým provedením Zpracování odpadů vzniklých 
působením tornáda a následnou činností složek IZS V obcích 
Jihomoravského kraje V souladu se Zákonem O odpadech 7 

skladová deponie Mikulčice 

měsíc 7 55 000,00 385 000,00 

dohled nad fyzickým provedením Zpracování odpadů vzniklých 
působením tornáda a následnou činností složek IZS v obcích 
Jihomoravského kraje v souladu se zákonem O odpadech - 

skladová deponie Hodonín 

měsíc 8 55 000,00 440 000,00 

vypracování souhrnné Zprávy o Zpracování odpadu pro každou ze 
skladových deponií a součinnost S příkazcem (zadavatelem) při 

republiky a podkladů pro vyúčtování dotace, Ze které bude 
Zpracování odpadu hrazeno 

přípravě podkladů pro Státní fond životního prostředí České komplet 1 180 000,00 180 000,00 

Nabídková cena:
I

V Brně dne 28.7.2021 

Gflůiefit a.S.ı 
Šmahnvz 1244/112. 627 OD Bn-nø 

Dıc CZ46344942 ®


